
GU/S S115
16/06/2023
360760-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:360760-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Rimini: Servizi architettonici, di ingegneria e pianificazione
2023/S 115-360760

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI RIMINI
Indirizzo postale: V.le Dario Campana n. 64
Città: Rimini
Codice NUTS: ITH59 Rimini
Codice postale: 47922
Paese: Italia
Persona di contatto: Gianfranco Maini Dini
E-mail: ufficiosua@provincia.it 
Tel.:  +39 0541608202
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://www.comune.riccione.rn.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di progettazione Definitiva ed Esecutiva del “realizzazione sentiero storico-naturalistico lungo il torrente 
marano con riqualificazione area ex polveriera percorso ciclo-pedonale”

II.1.2) Codice CPV principale
71240000 Servizi architettonici, di ingegneria e pianificazione

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
l’appalto ha per oggetto i servizi di architettura ed ingegneria relativi alla progettazione definitiva ed esecutiva 
per realizzazione sentiero storico-naturalistico lungo il torrente marano con riqualificazione area ex polveriera 
percorso ciclo-pedonale.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

16/06/2023 S115
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:ufficiosua@provincia.it
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
https://www.comune.riccione.rn.it


GU/S S115
16/06/2023
360760-2023-IT

2 / 4

Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 274 829.42 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH59 Rimini
Luogo principale di esecuzione:
Riccione

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di progettazione Definitiva ed Esecutiva del “realizzazione sentiero storico-naturalistico lungo il torrente 
marano con riqualificazione area ex polveriera percorso ciclo-pedonale”

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: OFFERTA TECNICA / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 025-069923

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
08/05/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
Numero di offerte ricevute da PMI: 3
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0

16/06/2023 S115
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:69923-2023:TEXT:IT:HTML


GU/S S115
16/06/2023
360760-2023-IT

3 / 4

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: STRADIVARIE ARCHITETTI ASSOCIATI
Indirizzo postale: C. De Rittmeyer 14
Città: Trieste
Codice NUTS: ITH59 Rimini
Codice postale: 34121
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Corde architetti associati
Indirizzo postale: via bertossi 6
Città: Pordenone
Codice NUTS: ITH41 Pordenone
Codice postale: 33170
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: MEG.STUDIO S.R.L
Indirizzo postale: Via Roma 55
Città: Noventa Padovana
Codice NUTS: ITH36 Padova
Codice postale: 35027
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: CASTELLARI AMBIENTE S.R.L. S.T.P
Indirizzo postale: Via Emila 67
Città: Imola
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Codice postale: 40026
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 274 829.42 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 145 137.42 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

16/06/2023 S115
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S115
16/06/2023
360760-2023-IT

4 / 4

Denominazione ufficiale: TAR Emilia Romagna Sezione di Bologna
Indirizzo postale: Strada Maggiore 53
Città: Bologna
Codice postale: 40125
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
12/06/2023

16/06/2023 S115
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


